
Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Tajemnice výboru: Iveta Kůzlová tel. 386720493, e-mail: kuzlova@kraj-jihocesky.cz 

 

 

ZÁPIS č. 24/2023 
 

 
z jednání Výboru pro zdravotnictví ZJK, které se konalo dne 30. 10. 2023 od 14:00 hod. v Nemocnici 
Strakonice, a.s. 
 
Přítomni: Mgr. Ivana Stráská 

    MUDr. Ladislav Přívozník 
    MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 
    Bc. Jan Hošek 
    Michal Doktor 
    MUDr. Libor Zdařil  
    Ing. František Konečný, Ph.D. 
    MUDr. Michal Turek, MBA  

     Ing. Petr Hladík 
    Bc. Jan Novák  
 

Omluveni: Jindřiška Pokorná DiS.   
      Ing. Jan Smitka, MBA 

                   MUDr. František Toušek   
 
Přizváni:  MUDr. Martin Kuba – omluven 
             Mgr. Petr Studenovský – omluven 
                 Mgr. Ivana Turková – omluvena 
      Ing. Milan Rybák  
      doc. MUDr. Kvetoslava Kotrbová 
      doc. Ing. Lucie Kozlová Ph.D – omluvena 
          Ing. Michal Čarvaš, MBA – omluven  
      Bc. Jan Šusta – omluven 
 
Program jednání: 

1. Nemocnice Strakonice, a.s. – informace a exkurze 

2. Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 - schválení žadatelů 

3. Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2024 

4.Pověření obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví poskytováním 

služeb obecného hospodářského zájmu  

5. Různé 

Přejezd na zámek Blatná na přednášku „Vývoj protivirových léků“ 

 

1. Nemocnice Strakonice, a.s. – informace a exkurze 
Na úvod proběhla exkurze po areálu nemocnice, členy výboru doprovázeli a odborný výklad poskytli za 
vedení nemocnice T. Fiala, J. Švec, M. Pelíšek a E. Klavíková. Mimo jiné bylo možno si prohlédnout 
pavilon operačních oborů a pavilon interních oborů. Následná prezentace, kterou připravil T. Fiala, 
doplnila další informace týkající se nemocnice, která je součástí jihočeského holdingu. Jedná se o 
nemocnici pavilonového typu, je přirozenou spádovou oblastí pro Strakonicko, Klatovsko, Prachaticko 
a Písecko. Počet akutních lůžek je 265, 41 lůžek NP, 8 sociálních. Ročně mají 13–14 tisíc hospitalizací, 
průměrná délka hospitalizace je 4,9 dne. Ambulantních vyšetření provádějí 135 tisíc za rok. Další 
informace se týkaly spektra poskytované péče, speciální centrové péče a jejího rozvoje do roku 2026, 
dalších plánovaných projektů, personální situace atd. Nemocnice se pravidelně umísťuje na předních 



 2 

příčkách v soutěži Nejlepší nemocnice v ČR. V letech 2019 a 2009 dosáhla absolutního vítězství mezi 
nefakultními nemocnicemi, v letech 2010 a 2011 byla na druhém místě. 
I. Stráská – dotázala se, jaká je letos ekonomická situace nemocnice a jak vidí akci „Mladí lékaři“. 
T. Fiala – ekonomicky jsou ve významném plusu, i když mzdy jdou nahoru. K akci „Mladí lékaři“ sdělil, 
že vyjednávají, snaží se domluvit, zatím není jasné, jak se bude dále vyvíjet vypovězení služeb.  
I. Stráská po diskusi poděkovala T. Fialovi za zajištění prohlídky nemocnice a dalšího programu. Dále 
konstatovala, že výbor je v usnášeníschopném počtu a dala hlasovat o programu jako celku. 
 
Hlasování: 
10/0/0 
 
 
2. Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 - schválení žadatelů 
I. Stráská – jedná se o další žadatele nám již známého dotačního programu. Na základě diskuse na 
předchozím jednání ZDV informovala na zastupitelstvu o návrhu rozšířit program o nedefinované 
profese v nemocnicích. Toto bylo vzato na vědomí, bylo konstatováno, že jednotlivé nemocnice mají 
vlastní dotační politiku, takže kraj zatím neuvažuje o změnách programu. Dále předala slovo M. 
Rybákovi, aby informoval o předloženém návrhu. 
M. Rybák – do programu byly v rámci výzvy č. 1 doručeny 2 žádosti v celkové výši požadovaných 
prostředků 3 000 000 Kč se závazkem poskytování zdravotních služeb v kraji na 5 let. Jedná se o 
žadatele, který do současné doby neměl oprávnění k poskytování zdravotních služeb na území 
Jihočeského kraje a dále o žadatele, který je zaměstnán ve stomatologické ordinaci v Jihočeském kraji. 
Hodnotící komise v souladu se schválenými pravidly programu doporučila podpořit 1 žádost v celkové 
výši 1 500 000 Kč s dobou výplaty 5 let. Prostředky ke krytí dotace jsou ve schváleném rozpočtu OZDR. 
L. Zdařil – z pohledu stomatologické komory je třeba být obezřetní, objevují se lékaři, kteří migrují mezi 
městy za dotační politikou, doporučuje dobře vyhodnocovat situaci. Zejména je důležité hledisko 
dlouhodobého přínosu, tzn., aby lékař setrval na místě i po ukončení povinné doby. Toto vidí jako 
zásadní pro vyhodnocení úspěšnosti programu. 
 
Usnesení č. 23/2023/ZDV-24 
Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 dle přílohy návrhu č. 1; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná 
zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 v celkové výši 1 500 000 Kč dle přílohy návrhu č. 2 a uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace. 

 
Hlasování: 
10/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
3. Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2024 
M. Rybák – jedná se o pokračování úspěšného programu, který je zaveden od roku 2022 a je zaměřený 
na posílení zájmu lékařů o poskytování zdravotních služeb na území Jihočeského kraje. Dotační 
program bude opět cílit na podporu příchodu lékařů primární ambulantní péče, ambulantních specialistů 
a vzhledem k nedostatku lékařů ve vybraných oborech zdravotní péče a s tím souvisejícího možného 
kapacitního ohrožení některých oborů lůžkové péče v nemocnicích Jihočeského kraje či poskytování 
neodkladné péče v rámci zdravotnické záchranné služby bude cílit i na podporu příchodu lékařů do 
organizací založených či zřízených krajem v oblasti zdravotnictví. 
Celková maximální podpora jednomu příjemci 1 500 000 Kč a je tvořena motivačním bonusem v celkové 
výši 600 000 Kč a příspěvkem na úhradu nákladů spojených s bydlením příjemce v celkové výši 900 
000 Kč. Program je koncipován jako kontinuální, jednotlivé výzvy budou aktualizovány dle potřeb 
zajištění dostupnosti konkrétního oboru zdravotní péče v konkrétním místě či u poskytovatele 
založeného či zřízeného krajem. Dotační program je administrován odborem zdravotnictví Krajského 
úřadu Jihočeského kraje.  
Prostředky v objemu 5 000 000 Kč jsou alokovány do návrhu rozpočtu na rok 2024. V případě vyčerpání 
prostředků předpokládáme možnost navýšení. Vzorové smlouvy jsou součástí materiálu. 



 3 

 
Usnesení č. 24/2023/ZDV-24 
Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit dotační program Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2024  
s celkovou alokací pro rok 2024 ve výši 5 000 000 Kč, 
2. pověřit radu kraje  
a) vyhlášením dotačního programu Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2024, 
b) vyhlášením a aktualizací jednotlivých výzev dotačního programu,  
c) schvalováním pravidel dotačního programu, 
d) schvalováním a jmenováním členů hodnotící komise, 
e) rozhodováním o změnách pravidel nebo o ukončení příjmu žádostí do dotačního programu, 
3. schválit vzor Smlouvy o poskytnutí dotace – ambulantní poskytovatelé dle přílohy č. 1, 
4. schválit vzor Smlouvy o poskytnutí dotace – založené a zřízené organizace dle přílohy č. 2. 
 
 
Hlasování: 
10/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

4.Pověření obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu 
I. Stráská – je to pověření na dalších 10 let pro jihočeské nemocnice a jedná se o služby jako jsou 
pohotovostní služby, pracovní lékařství, soudní lékařství, činnost střediska vědeckých informací atd.  
M. Rybák – návrh je předkládán v souvislosti s blížícím se termínem ukončení platnosti dřívějšího 
pověření obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu. Nové pověření je na 10 let, což je v souladu s předpisy EU. S 
plněním závazku veřejné služby je spojena finanční kompenzace Jihočeského kraje coby pověřovatele.  
Pověření má smluvní formu. S každou založenou zdravotnickou akciovou společností kraj uzavře                                      
smlouvu o závazku veřejné služby a podmínkách vyrovnávací platby, jejíž vzor je v příloze návrhu. 
Součástí této smlouvy je Metodika veřejné podpory nemocnic Jihočeského kraje, která stanovuje 
podmínky výpočtu, poskytnutí a kontroly vyrovnávací platby. Uvedené činnosti nemocnic jsou 
kompenzovány provozní dotací a náklady na vybrané investiční akce jsou kompenzovány nejčastěji 
formou zvýšení základního kapitálu. Oba tyto typy vyrovnávací platby poskytované krajem, jak provozní, 
tak na investice, jsou povolenou veřejnou podporou slučitelnou se společným trhem. 
 
Usnesení č. 25/2023/ZDV-24 
Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby dle přílohy tohoto materiálu, s obchodními společnostmi: 
Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO: 26068877, 
Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO: 26095149, 
Nemocnice Dačice, a.s., IČO: 28113195, 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO: 26095157, 
Nemocnice Písek, a.s., IČO: 26095190, 
Nemocnice Prachatice, a.s., IČO: 26095165, 
Nemocnice Strakonice, a.s., IČO: 26095181, 
Nemocnice Tábor, a.s., IČO: 26095203, 
Jihočeské nemocnice, a.s., IČO: 26093804, 
na základě které jsou uvedené obchodní společnosti pověřeny poskytovat v období od 1. 1. 2024 
do 31. 12. 2033 služby obecného hospodářského zájmu. 
 
Hlasování: 
10/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



 4 

4. Různé 
T. Fiala – pozval přítomné na další program – přednášku profesora Konvalinky.  
I. Stráská ukončila jednání výboru v 15:45 hod., následoval individuální přesun do Blatné. 
 
Další jednání výboru se bude konat dne 11.12.2023 od 15:00 hod na KÚ.  
 
 
Zapsala: Iveta Kůzlová  
    
Ověřovatel: Mgr. Ivana Stráská 


